

MUNICÍPIO DE MINEIROS-GO  
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 4º BIMESTRE / 2017  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
Consolidado

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

Em Reais

Receitas	Previsão Inicial	Previsão Atualizada (a)	Receitas Realizadas				Saldo a Realizar (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até Bimestre (c)	% (c/a)	
<b>RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)</b>	<b>313.498.103,98</b>	<b>339.215.658,91</b>	<b>38.704.280,83</b>	<b>11,41%</b>	<b>146.408.875,68</b>	<b>43,16%</b>	<b>192.806.783,23</b>
<b>RECEITAS CORRENTES</b>	<b>272.059.151,35</b>	<b>297.030.723,19</b>	<b>38.493.648,43</b>	<b>12,96%</b>	<b>144.188.983,98</b>	<b>48,54%</b>	<b>152.841.739,21</b>
<b>RECEITA TRIBUTÁRIA</b>	<b>43.535.246,22</b>	<b>45.233.070,64</b>	<b>4.743.815,89</b>	<b>10,49%</b>	<b>23.122.396,62</b>	<b>51,12%</b>	<b>22.110.674,02</b>
Impostos	41.178.629,06	41.184.220,85	4.392.052,24	10,66%	20.715.511,88	50,30%	20.468.708,97
Taxas	2.128.987,74	3.821.220,37	347.949,23	9,11%	2.387.742,99	62,49%	1.433.477,38
Contribuição de Melhoria	227.629,42	227.629,42	3.814,42	1,68%	19.141,75	8,41%	208.487,67
<b>RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES</b>	<b>11.304.799,21</b>	<b>11.304.799,21</b>	<b>2.015.223,94</b>	<b>17,83%</b>	<b>8.863.282,86</b>	<b>78,40%</b>	<b>2.441.516,35</b>
Contribuições Sociais	10.104.799,21	10.104.799,21	1.745.972,77	17,28%	7.789.639,28	77,09%	2.315.159,93
Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Contribuição de Iluminação Pública	1.200.000,00	1.200.000,00	269.251,17	22,44%	1.073.643,58	89,47%	126.356,42
<b>RECEITA PATRIMONIAL</b>	<b>11.155.936,53</b>	<b>17.854.041,63</b>	<b>2.448.721,35</b>	<b>13,72%</b>	<b>7.122.319,04</b>	<b>39,89%</b>	<b>10.731.722,59</b>
Receitas Imobiliárias	17.688,37	25.107,46	7.190,77	28,64%	25.107,46	100,00%	0,00
Receitas de Valores Mobiliários	8.983.652,06	15.674.338,07	2.441.530,58	15,58%	7.097.211,58	45,28%	8.577.126,49
Receita de Concessões e Permissões	3.765,46	3.765,46	0,00	0,00%	0,00	0,00%	3.765,46
Compensações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Receita Decorrente do Direito de Exploração de Bens Públicos em Áreas de Domínio Público	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Receita da Cessão de Direitos	2.149.407,19	2.149.407,19	0,00	0,00%	0,00	0,00%	2.149.407,19
Outras Receitas Patrimoniais	1.423,45	1.423,45	0,00	0,00%	0,00	0,00%	1.423,45
<b>RECEITA AGROPECUÁRIA</b>	<b>49.885,60</b>	<b>49.885,60</b>	<b>2.400,00</b>	<b>4,81%</b>	<b>3.652,00</b>	<b>7,32%</b>	<b>46.233,60</b>
Receita da Produção Vegetal	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Receita da Produção Animal e Derivados	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Outras Receitas Agropecuárias	49.885,60	49.885,60	2.400,00	4,81%	3.652,00	7,32%	46.233,60
<b>RECEITA INDUSTRIAL</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>
Receita da Indústria Extrativa Mineral	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Receita da Indústria de Transformação	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Receita da Indústria de Construção	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Outras Receitas Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
<b>RECEITA DE SERVIÇOS</b>	<b>45.034.904,91</b>	<b>45.034.904,91</b>	<b>7.727.779,26</b>	<b>17,16%</b>	<b>26.727.478,80</b>	<b>59,35%</b>	<b>18.307.426,11</b>
<b>TRANSFERÊNCIAS CORRENTES</b>	<b>159.460.207,90</b>	<b>174.186.656,23</b>	<b>20.669.397,69</b>	<b>11,87%</b>	<b>76.221.990,61</b>	<b>43,76%</b>	<b>97.964.665,62</b>
Transferências Intergovernamentais	158.490.326,43	173.048.656,99	20.669.397,69	11,94%	76.040.014,61	43,94%	97.008.642,38
Transferências de Instituições Privadas	0,00	121.976,00	0,00	0,00%	121.976,00	100,00%	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Transferências de Pessoas	13.858,23	60.000,00	0,00	0,00%	60.000,00	100,00%	0,00
Transferências de Convênios	956.023,24	956.023,24	0,00	0,00%	0,00	0,00%	956.023,24
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
<b>OUTRAS RECEITAS CORRENTES</b>	<b>1.518.170,98</b>	<b>3.367.364,97</b>	<b>886.310,30</b>	<b>26,32%</b>	<b>2.127.864,05</b>	<b>63,19%</b>	<b>1.239.500,92</b>
Multas e Juros de Mora	1.185.950,45	1.663.773,20	204.800,29	12,31%	641.449,54	38,55%	1.022.323,66
Indenizações e Restituições	73.655,10	737.971,62	29.267,39	3,97%	693.625,29	93,99%	44.346,33
Receita da Dívida Ativa	257.179,61	939.983,02	627.991,31	66,81%	768.537,91	81,76%	171.445,11
Receita Decorrentes de Aportes Periódicos para Amortização de Déficit Atuarial do RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Receitas Correntes Diversas	1.385,82	25.637,13	24.251,31	94,59%	24.251,31	94,59%	1.385,82
<b>RECEITAS DE CAPITAL</b>	<b>41.438.952,63</b>	<b>42.184.935,72</b>	<b>210.632,40</b>	<b>0,50%</b>	<b>2.219.891,70</b>	<b>5,26%</b>	<b>39.965.044,02</b>
<b>OPERAÇÕES DE CRÉDITO</b>	<b>110.865,84</b>	<b>110.865,84</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>110.865,84</b>

MUNICÍPIO DE MINEIROS-GO  
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 4º BIMESTRE / 2017  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
Consolidado

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

Em Reais

Receitas	Previsão Inicial	Previsão Atualizada (a)	Receitas Realizadas				Saldo a Realizar (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até Bimestre (c)	% (c/a)	
Operações de Crédito Internas	110.865,84	110.865,84	0,00	0,00%	0,00	0,00%	110.865,84
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
<b>ALIENAÇÃO DE BENS</b>	<b>207.873,44</b>	<b>241.356,53</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>33.483,09</b>	<b>13,87%</b>	<b>207.873,44</b>
Alienação de Bens Móveis	41.574,69	75.057,78	0,00	0,00%	33.483,09	44,61%	41.574,69
Alienação de Bens Imóveis	166.298,75	166.298,75	0,00	0,00%	0,00	0,00%	166.298,75
<b>AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL</b>	<b>41.120.213,35</b>	<b>41.832.713,35</b>	<b>210.632,40</b>	<b>0,50%</b>	<b>2.186.408,61</b>	<b>5,23%</b>	<b>39.646.304,74</b>
Transferências Intergovernamentais	0,00	712.500,00	0,00	0,00%	712.500,00	100,00%	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Transferências de Convênios	41.120.213,35	41.120.213,35	210.632,40	0,51%	1.473.908,61	3,58%	39.646.304,74
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
<b>OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Div. Atv. Prov. da Amortiz. de Emp. e Financ.	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Receita Auferida por Detentores de Títulos do Tesouro Nacional	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Resgatados							
Receitas de Alienação de Certificados de Potencial Adicional de Construção-CEPAC	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
<b>RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)</b>	<b>8.171.886,98</b>	<b>9.108.767,70</b>	<b>2.106.579,43</b>	<b>23,13%</b>	<b>9.108.767,70</b>	<b>100,00%</b>	<b>0,00</b>
<b>SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)</b>	<b>321.669.990,96</b>	<b>348.324.426,61</b>	<b>40.810.860,26</b>	<b>11,72%</b>	<b>155.517.643,38</b>	<b>44,65%</b>	<b>192.806.783,23</b>
<b>OPERAÇÕES DE CRÉDITO / FINANCIAMENTO (IV)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Contratual							
<b>SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)</b>	<b>321.669.990,96</b>	<b>348.324.426,61</b>	<b>40.810.860,26</b>	<b>11,72%</b>	<b>155.517.643,38</b>	<b>44,65%</b>	<b>192.806.783,23</b>
<b>DÉFICIT (VI)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>TOTAL (VII) = (V + VI)</b>	<b>321.669.990,96</b>	<b>348.324.426,61</b>	<b>40.810.860,26</b>	<b>11,72%</b>	<b>155.517.643,38</b>	<b>44,65%</b>	<b>192.806.783,23</b>
<b>SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Reabertura de Créditos Adicionais	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00

Despesas	Dotação Inicial (d)	Dotação Atualizada (e)	Despesas Empenhadas		Saldo (g) = (e - f)	Despesas Liquidadas		Saldo (i) = (e - h)	Despesas Pagas até o Bim. (j)
			No Bim	Até Bim (f)		No Bim	Até Bim (h)		
DESPEAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	307.225.843,06	320.515.938,06	27.115.012,31	171.307.910,71	149.208.027,35	33.461.545,10	128.716.250,71	191.799.687,35	122.393.313,45
DESPEAS CORRENTES	227.239.555,89	235.757.520,89	25.886.215,24	152.081.540,11	83.675.980,78	30.137.782,84	118.272.309,17	117.485.211,72	113.120.270,97

MUNICÍPIO DE MINEIROS-GO  
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 4º BIMESTRE / 2017  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
Consolidado

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

Em Reais

Despesas	Dotação Inicial (d)	Dotação Atualizada (e)	Despesas Empenhadas		Saldo (g) = (e - f)	Despesas Liquidadas		Saldo (i) = (e - h)	Despesas Pagas até o Bim. (j)
			No Bim	Até Bim (f)		No Bim	Até Bim (h)		
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	132.983.246,50	133.225.965,50	17.571.474,38	77.630.484,71	55.595.480,79	18.400.411,22	74.380.658,49	58.845.307,01	73.699.382,71
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	520.819,27	542.419,27	92.052,65	430.535,50	111.883,77	103.466,22	402.099,40	140.319,87	400.088,43
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	93.735.490,12	101.989.136,12	8.222.688,21	74.020.519,90	27.968.616,22	11.633.905,40	43.489.551,28	58.499.584,84	39.020.799,83
<b>DESPESAS DE CAPITAL</b>	<b>67.943.639,17</b>	<b>72.715.769,17</b>	<b>1.228.797,07</b>	<b>19.226.370,60</b>	<b>53.489.398,57</b>	<b>3.323.762,26</b>	<b>10.443.941,54</b>	<b>62.271.827,63</b>	<b>9.273.042,48</b>
INVESTIMENTOS	64.597.739,17	69.406.849,17	990.536,00	17.751.378,08	51.655.471,09	3.055.422,53	9.038.002,24	60.368.846,93	7.873.721,38
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMOR. DA DÍV	3.345.900,00	3.308.920,00	238.261,07	1.474.992,52	1.833.927,48	268.339,73	1.405.939,30	1.902.980,70	1.399.321,10
<b>RESERVA DE CONTINGÊNCIA</b>	<b>12.042.648,00</b>	<b>12.042.648,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>12.042.648,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>12.042.648,00</b>	<b>0,00</b>
<b>DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)</b>	<b>14.440.147,90</b>	<b>15.841.802,90</b>	<b>2.629.528,27</b>	<b>12.186.183,65</b>	<b>3.655.619,25</b>	<b>3.070.661,13</b>	<b>12.186.183,65</b>	<b>3.655.619,25</b>	<b>10.470.882,39</b>
<b>SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)</b>	<b>321.665.990,96</b>	<b>336.357.740,96</b>	<b>29.744.540,58</b>	<b>183.494.094,36</b>	<b>152.863.646,60</b>	<b>36.532.206,23</b>	<b>140.902.434,36</b>	<b>195.455.306,60</b>	<b>132.864.195,84</b>
<b>AMORTIZAÇÃO DA DÍV. / REFINANCIAMENTO (XI)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)</b>	<b>321.665.990,96</b>	<b>336.357.740,96</b>	<b>29.744.540,58</b>	<b>183.494.094,36</b>	<b>152.863.646,60</b>	<b>36.532.206,23</b>	<b>140.902.434,36</b>	<b>195.455.306,60</b>	<b>132.864.195,84</b>
<b>SUPERÁVIT (XIII)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>14.615.209,02</b>		
<b>TOTAL (XIV) = (XII + XIII)</b>	<b>321.665.990,96</b>	<b>336.357.740,96</b>	<b>29.744.540,58</b>	<b>183.494.094,36</b>	<b>152.863.646,60</b>	<b>36.532.206,23</b>	<b>155.517.643,38</b>		
<b>RESERVA DO RPPS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		

Receitas Intra-Orçamentária	Previsão Inicial	Previsão Atualizada (a)	Receitas Realizadas				Saldo a Realizar (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até Bimestre (c)	% (c/a)	
<b>RECEITAS</b>	<b>8.171.886,98</b>	<b>9.108.767,70</b>	<b>2.106.579,43</b>	<b>23,13%</b>	<b>9.108.767,70</b>	<b>100,00%</b>	<b>0,00</b>
<b>RECEITAS CORRENTES</b>	<b>8.171.886,98</b>	<b>9.108.767,70</b>	<b>2.106.579,43</b>	<b>23,13%</b>	<b>9.108.767,70</b>	<b>100,00%</b>	<b>0,00</b>
<b>RECEITA TRIBUTÁRIA</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
Impostos	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Taxas	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Contribuição de Melhoria	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
<b>RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES</b>	<b>8.171.886,98</b>	<b>9.108.767,70</b>	<b>2.106.579,43</b>	<b>23,13%</b>	<b>9.108.767,70</b>	<b>100,00%</b>	<b>0,00</b>
Contribuições Sociais	8.171.886,98	9.108.767,70	2.106.579,43	23,13%	9.108.767,70	100,00%	0,00
Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Contribuição de Iluminação Pública	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
<b>RECEITA PATRIMONIAL</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
Receitas Imobiliárias	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Receitas de Valores Mobiliários	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Receita de Concessões e Permissões	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Compensações Financeiras	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Receita Decorrente do Direito de Exploração de Bens Públicos em Áreas de Domínio Público	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Receita da Cessão de Direitos	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00

MUNICÍPIO DE MINEIROS-GO  
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 4º BIMESTRE / 2017  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
Consolidado

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

Em Reais

Receitas Intra-Orçamentária	Previsão Inicial	Previsão Atualizada (a)	Receitas Realizadas				Saldo a Realizar (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até Bimestre (c)	% (c/a)	
<b>RECEITA AGROPECUÁRIA</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
Receita da Produção Vegetal	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Receita da Produção Animal e Derivados	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Outras Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
<b>RECEITA INDUSTRIAL</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
Receita da Indústria Extrativa Mineral	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Receita da Indústria de Transformação	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Receita da Indústria de Construção	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Outras Receitas Industriais	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
<b>RECEITA DE SERVIÇOS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>TRANSFERÊNCIAS CORRENTES</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
Transferências Intergovernamentais	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Transferências de Convênios	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
<b>OUTRAS RECEITAS CORRENTES</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
Multas e Juros de Mora	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Indenizações e Restituições	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Receita da Dívida Ativa	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Receita Decorrentes de Aportes Periódicos para Amortização de Déficit Atuarial do RPPS	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Receitas Correntes Diversas	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
<b>RECEITAS DE CAPITAL</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>OPERAÇÕES DE CRÉDITO</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
<b>ALIENAÇÃO DE BENS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
Alienação de Bens Móveis	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
<b>AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
Transferências Intergovernamentais	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Transferências de Convênios	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
<b>OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Receita Auferida por Detentores de Títulos do Tesouro Nacional Resgatados	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Receitas de Alienação de Certificados de Potencial Adicional de Construção-CEPAC	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Div. Atv. Prov. da Amortiz. de Emp. e Financ.	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00

MUNICÍPIO DE MINEIROS-GO  
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 4º BIMESTRE / 2017  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
Consolidado

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

Em Reais

Receitas Intra-Orçamentária	Previsão Inicial	Previsão Atualizada (a)	Receitas Realizadas				Saldo a Realizar (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até Bimestre (c)	% (c/a)	
Receitas de Capital Diversas	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00

Despesas Intra-Orçamentaria	Dotação Inicial (d)	Dotação Atualizada (e)	Despesas Empenhadas		Saldo (g) = (e - f)	Despesas Liquidadas		Saldo (i) = (e - h)	Despesas Pagas até o Bim. (j)
			No Bim	Até Bim (f)		No Bim	Até Bim (h)		
<b>DESPESAS</b>	<b>14.440.147,90</b>	<b>15.841.802,90</b>	<b>2.629.528,27</b>	<b>12.186.183,65</b>	<b>3.655.619,25</b>	<b>3.070.661,13</b>	<b>12.186.183,65</b>	<b>3.655.619,25</b>	<b>10.470.882,39</b>
<b>DESPESAS CORRENTES</b>	<b>14.440.147,90</b>	<b>15.841.802,90</b>	<b>2.629.528,27</b>	<b>12.186.183,65</b>	<b>3.655.619,25</b>	<b>3.070.661,13</b>	<b>12.186.183,65</b>	<b>3.655.619,25</b>	<b>10.470.882,39</b>
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	12.240.147,90	13.641.802,90	2.303.311,09	10.065.771,98	3.576.030,92	2.303.311,09	10.065.771,98	3.576.030,92	8.839.796,49
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	2.200.000,00	2.200.000,00	326.217,18	2.120.411,67	79.588,33	767.350,04	2.120.411,67	79.588,33	1.631.085,90
<b>DESPESAS DE CAPITAL</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
INVESTIMENTOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMOR. DA DÍV	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

ALEOMAR DE OLIVEIRA REZENDE  
GESTOR

RICARDO MARQUES FRANCO FICHER  
SECRETÁRIO DE FAZENDA E PLANEJAMENTO

LIA ALVES BARBOSA CRUVINEL  
CONTROLE INTERNO

ANA CRISTINA SOBRAL PEIXOTO  
CRCGO 013734/0-1